
 Rok 2015 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní 

skupiny pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 2 366 694 2 548 583 7 350 234 8 288 526 2 851 270 092 176 25 773 290 674 837 leden 12 593 229

únor 2 388 796 2 393 597 6 792 347 6 905 586 10 090 281 465 520 25 804 299 981 740 únor 12 551 418

březen 2 763 455 3 317 476 9 741 516 8 941 866 603 377 353 499 28 958 402 147 373 březen 13 463 856

duben 3 437 729 4 375 986 10 983 861 9 554 444 3 133 367 646 036 35 493 396 036 682 duben 16 209 992

květen 3 700 535 3 827 518 10 895 882 10 579 975 2 541 367 688 109 38 297 396 732 857 květen 13 531 451

červen 4 146 338 4 534 140 13 193 909 11 910 261 0 438 191 318 40 879 472 016 845 červen 9 816 322

červenec 4 427 059 5 217 244 15 709 447 14 333 383 2 039 479 524 396 37 533 519 251 101 červenec 13 930 105

srpen 4 348 810 4 207 104 13 524 109 11 842 289 0 447 089 351 33 562 481 045 225 srpen 9 919 904

září 3 915 461 3 586 429 10 702 198 10 775 440 2 401 365 603 886 36 395 394 622 210 září 8 530 732

říjen 3 465 755 3 122 615 8 901 516 8 106 957 5 818 335 333 075 34 229 358 969 965 říjen 12 138 562

listopad 3 266 683 3 240 090 8 394 016 8 736 565 2 456 344 517 577 0 368 157 387 listopad 22 255 272

prosinec 3 774 852 3 765 122 10 480 992 9 755 838 553 382 621 370 0 410 398 727 prosinec 11 142 008

Celkem 42 002 167 44 135 904 126 670 027 119 731 130 32 485 4 457 126 313 336 923 4 790 034 949 Celkem 156 082 851

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 328 668 989 březen 2015 265 697 742

únor 399 209 254 duben 2015 290 149 803

březen 265 697 742 květen 2015 390 855 861

duben 290 149 803 červen 2015 381 756 806

květen 390 855 861 červenec 2015 398 216 752

červen 381 756 806 srpen 2015 472 337 910

červenec 398 216 752 září 2015 524 724 418

srpen 472 337 910 říjen 2015 482 985 803

září 524 724 418 listopad 2015 397 707 166

říjen 482 985 803 prosinec 2015 376 565 946

listopad 397 707 166 leden 2016 269 245 579

prosinec 376 565 946 únor 2016 398 147 405

Celkem 4 708 876 450 Celkem 4 648 391 191

4 708 876 450

4 633 952 098

4 648 391 191

Snímek dat k 6. 4. 2017

                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo 

správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů 

se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/15 - 02/16

Inkaso za období  03/2016 - 02/2017                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso za rok 2016 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2016 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


